

**Datum**  
2024-09-02**Darienummer**  
DNHS240234**Driftnämnden Hallands sjukhus**

## **Investering ultraljudsapparater Hallands sjukhus**

### **Förslag**

Förslaget är att Driftnämnden Hallands sjukhus beslutar att:

- reinvestera 25 ultraljudsapparater inom Hallands sjukhus verksamheter för gynekologisk och obstetrisk (graviditetsrelaterad vård) verksamhet samt för Kungsbackas kardiologiska verksamhet (hjärtsjukvård) till en beräknad kostnad av 24 900 000 kronor.
- nyinvestera i en ultraljudsapparat för Kungsbackas kardiologiska verksamhet (hjärtsjukvård) och en ultraljudsapparat till förlossningen i Varberg till en beräknad kostnad av 2 100 000 kronor.

### **Bakgrund, motiv och förutsättningar**

Ultraljudsapparater används för diagnostik och ingrepp inom majoriteten av Hallands sjukhus verksamheter. Man använder olika typer av apparater beroende på behoven inom olika specialiteter och utifrån medicinsk frågeställning inför undersökning av patient. Inom hjärtsjukvården behövs uteslutande avancerade apparater, medan kvinnoklinikens verksamhet behöver både avancerade och enklare ultraljudsapparater. En gemensam upphandling av ultraljudsapparater pågår som omfattar gynekologi, obstetrik/förlossningsvård och hjärtsjukvård. I slutet av 2023 beviljades reinvesteringarna för hjärtmottagningarna inklusive klinisk fysiologi i Halmstad och Varberg. De nu aktuella investeringarna avser övriga berörda verksamheter inom Hallands sjukhus och omfattar 25 reinvesteringar och två nyinvesteringar.

Befintlig utrustning, som ska ersättas, köptes in mellan 2018 och 2019 och behöver bytas ut enligt plan. Nyinvesteringsbehovet inom Kungsbackas hjärtsjukvård är en

konsekvens av ett ökat patientinflöde och behov i förhållande till befintlig ultraljudskapacitet. På mottagningen finns fler kardiologer och biomedicinska analytiker som kan utföra dessa ultraljudsundersökningar. För att få större kapacitet och flexibilitet samt effektivare flöden behövs därför ytterligare en apparat. Förlossningen i Varberg har behov av ytterligare en mindre avancerad apparat för att uppnå större flexibilitet och bättre flöde.

Investeringsansökan har behandlats och tillstyrkts av Hallands sjukhus styrgrupp för investeringar 2024-08-21. Sjukhuschefen tillstyrker med denna framställan godkännandet, men hänskjuter enligt beslutsordningen ärendet till Driftnämnden Hallands sjukhus.

### **Kostnader och finansiering**

Den totala investeringskostnaden beräknas till 27 000 000 kronor. Avskrivningstiden är fyra år och det förväntas inte tillkomma några kostnader för serviceavtal/underhåll.

Hela investeringen finns med i fastställd investeringsplan för Hallands sjukhus 2024.

### **Tidplan**

Investeringen beräknas genomföras under första halvåret 2025.

### **Konsekvensbeskrivning jämställdhet**

Förvaltningen bedömer att ärendet inte innebär några konsekvenser utifrån ett jämställdhetsperspektiv.

### **Halland sjukhus**

Carolina Samuelsson  
Sjukhuschef

Per Johansson  
Tf Ekonomichef